
   

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 

 
I. Identifikace zadavatele 

Název:  Město Valašské Meziříčí  
Sídlo:  Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí 
IČO:  00304387 
Zastoupené:   starostou Bc. Robertem Stržínkem 
URL profilu zadavatele  https://valasskemezirici.ezak.cz 
 

II. Identifikace veřejné zakázky 
Název:     Revitalizace náměstí ve Valašském Meziříčí 
Druh podle předmětu:  stavební práce 
Druh podle finančního limitu:  podlimitní 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Evidenční číslo na profilu zadavatele:  P21V00000002 
Datum:     9. 6. 2021 
Evidenční číslo zakázky 
uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-008333 

  
 

III. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je realizace akce dle projektové dokumentace „Revitalizace náměstí 
ve Valašském Meziříčí“ zpracované společností 360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o., se sídlem 
Hemy 914, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 640 88 545 a dle projektové dokumentace „Podzemní 
kontejnerové stanoviště na komunální a separovaný odpad na Náměstí“ zpracované společností 
360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o., se sídlem Hemy 914, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 640 
88 545, které jsou přílohami zadávací dokumentace. 

Předmět veřejné zakázky je rozdělen na dvě samostatné stavební části, které na sebe časově i 
funkčně navazují. Pro každou stavební část je vypracována samostatná projektová dokumentace.  
Toto rozdělení nelze chápat jako dělení zakázky na části, když zadavatel požaduje jednoho 
dodavatele na obě stavební části kvůli funkční propojenosti celého objektu. V případě, že nejsou 
pro jednotlivé stavební části samostatně uvedené podmínky, pak podmínky uvedené v této 
zadávací dokumentaci platí pro obě stavební části. 

 1. stavební část:      Revitalizace náměstí ve Valašském Meziříčí 

 2. stavební část:    Podzemní kontejnerové stanoviště na komunální a separovaný odpad na 
                                 Náměstí 

   

Předmětem veřejné zakázky je rovněž:  

− Zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních nadzemních a 
podzemních objektů před zahájením prací a po ukončení prací. 

− Pořizování průběžné fotodokumentace při realizaci předmětu veřejné zakázky, zvláště 
zakrývaných konstrukcí. 

− Vybudování, zprovoznění, vlastní provoz, údržba, likvidace a vyklizení zařízení staveniště. 
− Zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce. 
− Opatření k ochraně životního prostředí – k použitým výrobkům a materiálům budou doloženy 

atesty o nezávadnosti pro zdraví a životní prostředí. 
− Zajištění všech nutných zkoušek. 
− Likvidace odpadů včetně poplatků a dokladů. 
− Spotřeba médií (např. energií, vody, …apod). 



   

 

− Označení staveniště, které bude obsahovat zejména: název stavby, termín realizace, kontakty 
na zadavatele a investora, logo města Valašské Meziříčí a logo poskytovatele dotace 

− Informování o zahájení předmětu veřejné zakázky dotčené orgány a správce sítí v souladu s 
jejich vyjádřeními a stanovisky a splnění ostatních podmínek z těchto vyjádření vyplývající. 

− Zajištění nových vyjádření správců sítí, u kterých došlo k propadnutí 
− V průběhu provádění stavby předkládání fyzických vzorků vybraných materiálů, prvků a výrobků 

určených pro osazení či zabudování do stavby (žulová dlažba, obrubníky, kamenické prvky, 
mobiliář, veřejné osvětlení, atd) zadavateli k odsouhlasení 

− Projednání a zpracování organizace dopravy (přechodné dopravní značení), zajištění 
potřebných povolení, úhrad poplatků za zábory vzniklé stavbou u vlastníků pozemků. Zajištění 
povolení umístění přechodného dopravního značení, jeho osazení a údržbu během stavby a 
zpětnou demontáž.  

− Zajištění zimní údržby na veřejně přístupných částech náměstí 
− Zajištění osvětlení náměstí v nočních hodinách po celou dobu realizace akce  
− Uvedení všech povrchů dotčených prováděním předmětu veřejné zakázky do původního stavu. 
− Pokud dojde činností dodavatele k poškození stávajících konstrukcí nebo prvků, je dodavatel 

povinen na vlastní náklady uvést poškozené konstrukce a prvky do původního stavu.  
− Vyhotovení veškeré potřebné dílenské/výrobní  a realizační dokumentace, v rozsahu nutném 

pro realizaci díla.  
− Úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla, včetně úklidu v době provádění 

díla, tak aby nebyly dotčeny objekty, na kterých zrovna stavební práce neprobíhají. 
− Zajištění bezpečného přístupu do okolních budov;  
− Příprava a doložení dokladů nezbytných k předání a převzetí díla, včetně certifikátů a prohlášení 

o shodě použitých materiálů a výrobků, dokladu o řádném provedení stavby dle schválené 
projektové dokumentace, návodů k obsluze, návody na provoz a údržbu díla, fotodokumentace 
atd. 

− Účast a poskytnutí součinnosti na řízení stavebního úřadu o užívání dokončené stavby, 
případně o vydání kolaudačního souhlasu a odstranění případných vad zjištěných stavebním 
úřadem v daném řízení, atd… (dále viz Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí, které 
tvoří přílohu zadávací dokumentace). 

Rozsah předmětu veřejné zakázky tvoří tyto stavební objekty:  

 Pro 1. stavební část Revitalizace náměstí ve Valašském Meziříčí:  
  SO 001 Příprava území 
  SO 101 Komunikace a chodníky 
  SO 301 Vodní prvek 
  SO 302 Dešťová kanalizace 
  SO 303 Vodovodní přípojka (závlaha veřejné zeleně – užitková voda)  
  SO 304 Vodovodní přípojka (pítko – pitná voda)  
  SO 400 Venkovní osvětlení 
  SO 401 Elektroinstalace 
  SO 402 Sdělovací vedení (optická síť)  
  SO 801Veřejná zeleň 
  SO 802 Městský mobiliář (informační tabule, lavičky, odpadkové koše, pítko)  
  SO 901 Patka vánočního stromu 
 
 Pro 2. stavební část Podzemní kontejnerové stanoviště na komunální a separovaný odpad na 
 Náměstí:  
 

 Stanoviště je tvořeno 4 ks podzemních kontejnerů na komunální a separovaný  odpad – papír, 
 plast, sklo. Nadzemní část kontejnerů je tvořena vhozovou šachtou. Každý  kontejner má 
 objem 3 m3. Plocha kolem vhozových šachet je vydlážděná žulovými dlažebními kostkami 
 50/50 mm. 

Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven: 

− projektovou dokumentaci „Revitalizace náměstí ve Valašském Meziříčí“  



   

 

− projektovou dokumentaci „Podzemní kontejnerové stanoviště na komunální a 
separovaný odpad na Náměstí“  

− soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro 1. stavební část:      
Revitalizace náměstí ve Valašském Meziříčí 

− soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro 2. stavební část:  
Podzemní kontejnerové stanoviště na komunální a separovaný odpad na Náměstí 

vše zpracované společností 360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o., se sídlem Hemy 914, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 640 88 545 

− Rozhodnutím – územní rozhodnutí o umístění stavby „Revitalizace náměstí ve 
Valašském Meziříčí“ č.j. MěÚVM 128358/2018, ze dne 3.1.2019, nabytí právní moci 
6.2.2019, včetně dokladové části 

− Rozhodnutím – stavební povolení „Revitalizace náměstí ve Valašském Meziříčí“ pro 
stavební objekty SO 001, SO 100 č.j. MěÚVM 024269/2020, ze dne 7.4.2020, nabytí 
právní moci 13.5.2020, včetně dokladové části 

− Rozhodnutím – stavební povolení „Revitalizace náměstí ve Valašském Meziříčí“, 
stavební objekty SO 302, SO 800, SO 801, SO 110 č.j. MěÚVM 024032/2020, ze dne 
7.4.2020, nabytí právní moci 12.5.2020, včetně dokladové části 

− Rozhodnutím – společné povolení Podzemní kontejnery, č.j. MěÚVM 024139/2021, ze 
dne 3.3. 2021 

− Zadávací dokumentací včetně všech příloh. 

Zadavatel stanoví záruční dobu po dobu 60 měsíců od předání a převzetí předmětu veřejné 
zakázky, na materiál žulové dlažby poskytuje délku záruky 120 měsíců. 

Další práva a povinnosti provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy o dílo, 
která je přílohou zadávací dokumentace.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 45000000-7 Stavební práce 
 44613800-8 Kontejnery na odpadový materiál  
 77300000-3 Zahradnické služby    
 45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné povrchy 
 45112000-5 Výkopové a zemní práce 
 45432112-2 Pokládka dlažby  
 

 
IV. Cena sjednaná ve smlouvě 

 
Cena sjednaná celkem bez DPH:  42 797 048,00 Kč bez DPH 

V. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

P. č. Obchodní firma 
účastníka IČO účastníka Sídlo 

Datum a čas 
podání nabídky 

1 STRABAG a.s. 60838744 Kačírkova 982/4 
15800 Praha 5 8. 4. 2021 13:40 

2 PORR a.s. 43005560 Dubečská 3238/36 
10000 Praha 10 8. 4. 2021 15:03 

3 OHL ŽS, a.s. 46342796 Burešova 938/17 
60200 Brno 8. 4. 2021 22:44 

4 COMMODUM, spol. s 
r.o. 46577238 Valašská Bystřice 225 

75627 Valašská Bystřice 9. 4. 2021 09:59 

 

 



   

 

VI. Nabídkové ceny účastníků 
 

Por. 
číslo 

Název dodavatele IČO Nabídková cena v Kč bez DPH 

1 STRABAG a.s. 60838744 36 303 378,26 Kč bez DPH 

2 Porr a.s. 43005560 42 797 048,00 Kč bez DPH 

3 OHL ŽS, a.s. 46342796 46 862 667,00 Kč bez DPH 

4 COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 46 774 771,65 Kč bez DPH 

 
VII. Výsledek hodnocení  

pořadí Název  IČO 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. PORR a.s. 43005560 42 797 048,00 Kč bez DPH 

2. COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 46 774 771,65 Kč bez DPH 

3. OHL ŽS, a.s. 46342796 46 862 667,00 Kč bez DPH 

 
VIII. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5, IČO: 60838744, účastník vyloučen dle § 48 odst. 3 
ZZVZ, účastník neprokázal složení jistoty.  

IX. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

Nabídka vybraného dodavatele byla nabídkou, která byla v rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti 
(kde ekonomickou výhodností se rozumí nejnižší nabídková cena), po vyloučení účastníka, 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka. Nabídka vybraného dodavatele po posouzení 
vyhověla jak požadavkům daným ZZVZ, tak požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacím řízení. 

X. Označení poddodavatelů 

číslo Popis části veřejné zakázky Označení poddodavatele 

1. Arborista s platným certifikátem ČCA a 
to v min. stupni pozemní pracovník – 
část výsadeb a odborných keřů 

Vysokoškolské vzdělání v oboru 
lesnictví 

Ing. Bc. Věra Dorušková, Liptál 398, 75631 Liptál 

2. Osvědčení II. stupně o odborné 
způsobilosti dle zákona č. 326/2004 Sb., 

Miloslav Majerov, Kramolišov 1561, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm 

 

název IČO sídlo právní forma 

PORR a.s. 43005560 
Dubečská 3238/36 
10000 Praha 

Akciová společnost  



   

 

XI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním, soutěžní dialog nebyl použit. 

XII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

XIII. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

XIV. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

XV. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podány prostřednictvím elektronických prostředků. 

XVI. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů.  

XVII. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 
3 ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

XVIII. Oznámení o výsledku zadávacího řízení 

Uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 7. 6. 2021, evidenční číslo formuláře  F2021-
020358.  

 

 

Ve Valašském Meziříčí 9. 6. 2021 

 

                    

Bc. Robert Stržínek,                        
starosta 

  


		2021-06-09T14:52:00+0200
	ePecet 9043c90023ef47d6ba882ef5580459b2478b8a2b


		2021-06-09T14:56:06+0200
	Bc. Robert Stržínek 4e09477b257dddf22a0f64daa9af8dcabcc7eedf




